# الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

قائم مقام ایڈیٹر: فخر الحق شمس

جمعرات 30 دسمبر 2010ء 23 محرم 1432 ہجری 30 رجب 1389 شمس جلد 60-95 نمبر 264

## عظیم ترین انقلاب

کونسلن درجنبل جارجیو (وزیر خارجہ رومانیہ) نے اپنی کتاب ”محمد“ میں رسول اللہ ﷺ کے انقلاب کو دنیا کا عظیم ترین انقلاب قرار دیتے ہوئے لکھا:-

عربستان میں جو انقلاب حضرت محمد ﷺ برپا کرنا چاہتے تھے وہ انقلاب فرانس سے کہیں بڑا تھا۔